
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «24» декабря 2015 г.                     д.Чертовищи                            № 314 

   

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, 

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и 

филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Российской Федерации 

от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах 

электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.03.1999 № 329 «О государственной поддержке театрального искусства в 

Российской Федерации» администрация Сунженского  сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, 

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и 

филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»  (Прилагается). 

 2. Отменить постановление администрации Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области от 16.03.2011 № 54 «Об 

утверждении административного регламента МУК библиотеки  Сунженского сельского 

поселения  по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление  информации о 

времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных 

мероприятий»». 

 3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского  

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, разместить на 

официальном сайте администрации Сунженского  сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

 

  

 Врио главы 

  Сунженского сельского поселения 

  Вичугского муниципального района                                    

  Ивановской области:                                                      С.Д Морозов 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации Сунженского  сельского поселения  

Вичугского муниципального района 

 Ивановской области 

от 24.12.2015 № 314 

 

Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и 

месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и 

гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных 

мероприятий» 

(в редакции пост. от 05.05.2016 № 96, от 12.05.2016 № 108, от 08.08.2018 № 66, от 27.11.2018 

№121, от 15.03.2021 № 22) 

 

1. Общие положения 

 

 1.1. Предмет регулирования регламента 

 1.1.1. Предметом регулирования настоящего административного регламента являются 

отношения, возникающие между физическими и юридическими лицами, либо их 

уполномоченными представителями (далее – заявитель) и Муниципальным бюджетным 

учреждением  «Культурно - досуговый комплекс «Спектр» Сунженского сельского 

поселения  Вичугского муниципального района  Ивановской области (сокращенное 

наименование МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского поселения»)  (далее – 

исполнитель), связанные с предоставлением муниципальной услуги по предоставлению 

информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных 

концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных 

мероприятий. 

 1.1.2. Настоящий административный регламент разработан в целях повышения 

качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных 

условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной 

услуги, и определяет стандарт предоставления муниципальной услуги, правила 

предоставления муниципальной услуги, в том числе сроки и последовательность 

административных действий и административных процедур при предоставлении 

муниципальной услуги. 

 1.2. Лица, имеющие право на получение муниципальной услуги 

 Получателями муниципальной услуги могут быть физические и юридические лица без 

ограничений, имеющие намерение получить интересующую их информацию о времени и 

месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и 

гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных 

мероприятий.  

 1.3. Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной 

услуги 

 1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, о 

местонахождении МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского поселения», графике работы 

и телефонах для справок является открытой и предоставляется путем: 

- размещения на едином и (или) региональном портале государственных и муниципальных 

услуг по адресу (далее – Порталы); 

- размещения на Интернет-сайте учреждения культуры; 

- размещения на информационном стенде, расположенном в здании учреждения культуры; 

- использования средств телефонной связи; 

- проведения консультаций работниками учреждения культуры. 

 1.3.2. Сведения о местонахождении учреждений культуры: 



 МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского поселения»: 

 1553312, Ивановская область, Вичугский район, д. Семигорье, д. 111. 

 Режим работы: 

Понедельник — с 9.00 -16.00 

Вторник - суббота - с 9.00 - 19.00 

Воскресенье – выходной 

 Телефон: 8 (49354) 95-8-30 

 Электронная почта:  kdk.spektr@ssp37.ru 

 Адрес официального сайта Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области: http://ssp37.ru 

 В том числе структурные подразделения МБУ «КДК «Спектр» Сунженского 

сельского поселения»: 

 Марфинский сельский клуб: 

 155310, Ивановская область, Вичугский район, д.Марфино д.91, помещение 1 

 Режим работы: 

Среда, пятница - с 10.00 – 12.00 

 Семигорьевский сельский Дом культуры 

 155315, Ивановская область, Вичугский район, д.Семигорье, д.111  

Понедельник — с 9.00 -16.00 

Вторник - суббота - с 9.00 - 19.00 

Воскресенье – выходной 

 Телефон: 8 (49354) 95-8-30 

 1.3.3. Информацию о ходе рассмотрения запроса о предоставлении муниципальной 

услуги, поданного при личном обращении или почтовым обращением, заявитель может 

получить по телефону, на личном приеме, на Порталах в разделе «Мониторинг хода 

предоставления муниципальной услуги».  

 

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

 

 2.1. Наименование муниципальной услуги 

 Муниципальная услуга, предоставление которой регулируется настоящим 

административным регламентом, именуется «Предоставление информации о времени и 

месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных 

мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий». 

 2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу 

 Муниципальная услуга предоставляется структурными подразделениями МБУ «КДК 

«Спектр» Сунженского сельского поселения»: Марфинская сельская библиотека, 

Семигорьевская сельская библиотека, Семигорьевский сельский Дом культуры, 

Чертовищенская сельская библиотека. 

 2.3. Результат предоставления муниципальной услуги 

 Результатом предоставления услуги является получение заявителем информации о 

времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и 

гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, проходящих в зданиях 

учреждений культуры МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского поселения» или 

проводимых исполнителем, анонсов данных мероприятий или мотивированный ответ о 

невозможности предоставления запрашиваемой информации (Приложение 1 к настоящему 

Регламенту). 

 2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 

 При личном обращении предоставление информации о времени и месте театральных 

представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий 

театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий происходит 

непосредственно в момент обращения. 

mailto:kdk.spektr@ssp37.ru


 При обращениях заявителей посредством почтовой или электронной почты 

муниципальная услуга предоставляется исполнителем в течение 10 дней с момента 

регистрации обращения.  

 Срок предоставления мотивированного ответа о невозможности предоставления 

запрашиваемой информации не может превышать 10 календарных дней с момента 

регистрации запроса в учреждении культуры МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского 

поселения».  

 2.5. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих 

отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги 

 Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с: 

 - Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

 - Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства 

Российской Федерации о культуре»; 

 - Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О 

видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за 

получением государственных и муниципальных услуг»;  

 - Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.1999 № 329 «О 

государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации»; 

 - Уставом Муниципального бюджетного учреждения «Культурно - досуговый 

комплекс «Спектр» Сунженского сельского поселения  Вичугского муниципального района  

Ивановской области; 

 - настоящим административным регламентом. 

 2.6. Перечень документов, предоставляемых заявителем, для получения 

муниципальной услуги 

 Получение муниципальной услуги заявителем при устном обращении возможно без 

предъявления документов. 

 В случае письменного обращения по почте или через электронные средства связи 

запрос об оказании муниципальной услуги оформляется в свободной форме с указанием 

электронного или почтового адреса, по которому нужно направить запрашиваемую 

информацию. 

 При обращении за услугой в электроном виде через Порталы Заявитель предоставляет 

в МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского поселения» запрос в электронном виде, 

удостоверенный простой электронной подписью заявителя. 

 Все письменные обращения заявителей о предоставлении муниципальной услуги, 

поступившие по почте, включая обращения, поступившие по электронной почте, являются 

основанием для предоставления муниципальной услуги. 

 При личном обращении за муниципальной услугой и при обращении в электронном 

виде через Порталы Заявитель – физическое лицо имеет возможность получения 

муниципальной услуги с использованием универсальной электронной карты. 

2.6.1. При взаимодействии с заявителем при предоставлении муниципальной услуги 

запрещается требовать от заявителя: 

 1) представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми 

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением  

муниципальных услуг; 

 2)  представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение 

заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в 

распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных 

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 

предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 



организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и 

муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в 

определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  перечень 

документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, 

предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе; 

 3)  осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения  

муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы 

местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения 

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, 

включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

 4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, за 

исключением следующих случаев: 

 а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления  

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении  

муниципальной услуги; 

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  

муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

 в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления  

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

 г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или 

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего  

муниципальную услугу,  муниципального служащего, работника многофункционального 

центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона 

от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, о 

чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном 

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо 

руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.  

 5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок 

на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами. 

 2.6.2. В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима 

обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с 

федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с 

согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель 

дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного 

consultantplus://offline/ref=A029FAE8C7A668BD0BC9C5F0A519579347ACFEF8B5185591D47934E04EDA62BF238C159816299DDED05D41CAFCF86318CF40E66ADEC8EE1FI2wFF
consultantplus://offline/ref=20A9F8CBA1E8E362B23ADF62AEC9E214F78DF2BE1AE20182372E66645DA29B58593CE1E1DB20C499418D8D9523101CB2DE88A36C4FD758F4r7yBF
consultantplus://offline/ref=20A9F8CBA1E8E362B23ADF62AEC9E214F78DF2BE1AE20182372E66645DA29B58593CE1E1DB20C499418D8D9523101CB2DE88A36C4FD758F4r7yBF


лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. 

Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в 

форме электронного документа. Действие настоящей части не распространяется на лиц, 

признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения 

которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти. 

 2.6.3. Для обработки органами, предоставляющими муниципальные услуги, иными 

государственными органами, органами местного самоуправления, подведомственными 

государственным органам или органам местного самоуправления организациями, 

участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" муниципальных услуг, персональных данных в целях предоставления 

персональных данных заявителя, имеющихся в распоряжении таких органов или 

организаций, в орган, предоставляющий муниципальную услугу, либо подведомственную 

государственному органу или органу местного самоуправления организацию, участвующую 

в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1  Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 

муниципальных услуг, либо многофункциональный центр на основании межведомственных 

запросов таких органов или организаций для предоставления муниципальной услуги по 

запросу о предоставлении муниципальной услуги, а также для обработки персональных 

данных при исполнении многофункциональным центром функций в соответствии со статьей 

16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" и при регистрации субъекта персональных 

данных на едином портале государственных и муниципальных услуг и на региональных 

порталах государственных и муниципальных услуг не требуется получение согласия 

заявителя как субъекта персональных данных в соответствии с требованиями статьи 6 

Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных". 

 2.6.4. Органы, предоставляющие муниципальные услуги, иные государственные 

органы, органы местного самоуправления, государственные внебюджетные фонды, 

подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления 

организации, участвующие в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" муниципальных услуг, многофункциональные 

центры, организации, указанные в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

организации и уполномоченные в соответствии с законодательством Российской Федерации 

эксперты, предоставляющие услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для 

предоставления  муниципальных услуг, а также работники указанных органов и организаций 

обязаны соблюдать конфиденциальность ставшей известной им в связи с осуществлением 

деятельности по предоставлению муниципальных услуг или услуг, являющихся 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, информации, 

которая связана с правами и законными интересами заявителя или третьих лиц. В случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, представление информации, 

доступ к которой ограничен федеральными законами, в орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, в подведомственную государственному органу или органу местного 

самоуправления организацию либо уполномоченному в соответствии с законодательством 

Российской Федерации эксперту, участвующим в предоставлении муниципальных услуг, 

предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", на основании 

межведомственных запросов, в многофункциональный центр либо в организацию, 

указанную в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", может 

осуществляться с согласия заявителя либо иного обладателя такой информации. Заявитель 



при обращении за предоставлением муниципальной услуги подтверждает факт получения 

указанного согласия в форме, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в 

том числе путем представления документа, подтверждающего факт получения указанного 

согласия, на бумажном носителе или в форме электронного документа. 

 2.6.5. Если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами, 

определяющими порядок предоставления муниципальных услуг, положения подпункта 2 

пункта 2.6.1. настоящего регламента не распространяются на следующие документы, 

представляемые в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного 

документа: 

 1) документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том 

числе военнослужащих, а также документы, удостоверяющие личность иностранного 

гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца; 

 2) документы воинского учета; 

 3) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, 

выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально 

удостоверенный перевод на русский язык; 

 4) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского 

состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации; 

 5) документы на транспортное средство и его составные части, в том числе 

документы, необходимые для осуществления государственной регистрации транспортных 

средств; 

 6) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды до 1 января 2020 

года) гражданина, а также документы, оформленные по результатам расследования 

несчастного случая на производстве либо профессионального заболевания; 

 7) документы об образовании и (или) о квалификации, об ученых степенях и ученых 

званиях и документы, связанные с прохождением обучения, выданные на территории 

иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык; 

 8) документы об образовании и (или) о квалификации, об ученых степенях и ученых 

званиях, выдаваемые военными профессиональными образовательными организациями и 

военными образовательными организациями высшего образования, а также выданные в 1992 

- 1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 

территории Российской Федерации; 

 9) документы Архивного фонда Российской Федерации и другие архивные документы 

в соответствии с законодательством об архивном деле в Российской Федерации, переданные 

на постоянное хранение в государственные или муниципальные архивы; 

 10) документы, выданные (оформленные) органами дознания, следствия либо судом в 

ходе производства по уголовным делам, документы, выданные (оформленные) в ходе 

гражданского или административного судопроизводства либо судопроизводства в 

арбитражных судах, в том числе решения, приговоры, определения и постановления судов 

общей юрисдикции и арбитражных судов; 

 11) учредительные документы юридического лица, за исключением представления 

таких документов для осуществления государственного кадастрового учета и (или) 

государственной регистрации прав на объекты недвижимости; 

 12) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые 

не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости; 

 13) удостоверения и документы, подтверждающие право гражданина на получение 

социальной поддержки, а также документы, выданные федеральными органами 

исполнительной власти, в которых законодательством предусмотрена военная и 

приравненная к ней служба, и необходимые для осуществления пенсионного обеспечения 

лица в целях назначения и перерасчета размера пенсий; 

 14) документы о государственных и ведомственных наградах, государственных 

премиях и знаках отличия; 



 15) первичные статистические данные, содержащиеся в формах федерального 

статистического наблюдения, предоставленных юридическими лицами или 

индивидуальными предпринимателями. 

 2.6.6. Законом субъекта Российской Федерации или нормативным правовым актом 

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации 

либо муниципальным правовым актом может быть предусмотрена реализация требований 

подпункта 2 пункта 2.6.1. настоящего регламента в отношении документов, указанных в 

пункте 2.6.5. настоящего регламента и необходимых для предоставления муниципальных 

услуг исполнительными органами государственной власти субъекта Российской Федерации, 

органами местного самоуправления на территории субъекта Российской Федерации 

(муниципального образования), в случае, если такие документы находятся в распоряжении 

государственных органов соответствующего субъекта Российской Федерации, находящихся 

на территории того же субъекта Российской Федерации (муниципального образования), 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам 

субъекта Российской Федерации или органам местного самоуправления организаций, 

участвующих в предоставлении муниципальных услуг. 

 2.6.7. В целях предоставления муниципальных услуг в электронной форме с 

использованием единого портала государственных и муниципальных услуг основанием для 

начала предоставления муниципальной услуги является направление заявителем с 

использованием единого портала государственных и муниципальных услуг сведений из 

документов, указанных в пункте 2.6.5. настоящего регламента, если иное не предусмотрено 

законодательными актами при регламентации предоставления муниципальной услуги. 

 2.7. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги 

 Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, отсутствуют. 

 2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги: 

 2.8.1.Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является: 

- отсутствие запрашиваемой базы данных в учреждении культуры. 

 2.8.2. Отказ в предоставлении запрашиваемой информации должен быть 

мотивированным и, по возможности, содержать рекомендации по дальнейшим действиям 

заявителя. 

 2.8.3. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления 

предоставления муниципальной услуги: 

 Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют. 

 2.9. Информация о платности (бесплатности) предоставления муниципальной 

услуги 

 Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно. 

 2.10. Срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении 

муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной 

услуги 

- устные и письменные запросы заявителей о предоставлении муниципальной услуги при 

посещении заявителями учреждения культуры муниципального образования регистрируются 

в порядке «живой очереди»; 

- письменные обращения заявителей о предоставлении муниципальной услуги, поступившие 

по почте, включая обращения, поступившие по электронной почте, регистрируются в день 

получения запроса. 

 Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления 

муниципальной услуги: 

- при посещении заявителями учреждений результат предоставляется в порядке не более 15 

минут после регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги; 



- по письменным запросам заявителей, поступившим по почте, включая запросы, 

поступившие по электронной почте, результат предоставляется в срок, не превышающий 3-х 

(трех) дней со дня регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги. 

 2.11. Срок регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги 

 Срок регистрации запроса Заявителя о предоставлении муниципальной услуги при 

личном посещении Заявителем учреждения регламентирован рамками «живой очереди». 

 Срок регистрации запроса Заявителя о предоставлении муниципальной услуги при 

поступлении запроса Заявителя по почте, включая запрос, поступивший в электронной 

форме через Порталы – день (дата) получения запроса. Запросы, направленные в 

электронной форме, в нерабочее время, в выходные и праздничные дни, регистрируются в 

следующий рабочий день.  

 При запросе с использованием электронных средств учитываются технические 

особенности Порталов.  

 2.12. Требования к помещениям, предназначенным для предоставления 

муниципальной услуги 

 2.12.1. Прием граждан осуществляется в помещениях, оборудованных в соответствии 

с требованиями санитарных норм и правил. 

 2.12.2. Рабочие места специалистов, предоставляющих муниципальную услугу, 

должны быть оборудованы: 

- средствами вычислительной техники с установленными справочно-информационными 

системами и оргтехникой; 

- техническими и программными средствами обработки информации, содержащейся на 

универсальной электронной карте. 

 2.12.3. Места ожидания личного приема должны соответствовать комфортным 

условиям для обратившихся заявителей и оборудоваться в необходимых количествах 

стульями, столами, обеспечиваться канцелярскими принадлежностями для написания 

запросов. 

 2.12.4. На видном месте, в непосредственной близости к месту приема запросов 

размещается информационный стенд, содержащий информацию о режиме работы 

учреждения культуры, телефонах для справок, порядке предоставления муниципальной 

услуги, праве и порядке обжалования действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, а также их должностных лиц, приведены образцы запросов. 

 2.12.5. Доступ заявителей в учреждения культуры должен быть беспрепятственным 

Пути движения внутри помещения, где предоставляется муниципальная услуга, так же 

должны быть оборудованы пандусом для маломобильных групп населения (далее – МГН). 

 2.12.6. Территория возле помещения, где предоставляется муниципальная услуга, 

должна быть оборудована парковочными местами, с обязательным оборудованием 

специальных парковочных мест для  МГН. 

 2.12.7. Вход в помещение оборудуется вывеской (табличкой), содержащей 

информацию о полном наименовании органа, предоставляющего муниципальную услугу. 

 Информационная табличка размещается рядом с входом так, чтобы ее хорошо видели 

посетители. 

 Вход в помещение,  где предоставляется муниципальная услуга, должен быть 

оборудован пандусом и кнопкой оповещения для МГН.  

 2.12.8. Обязательным является обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов 

(включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к объектам 

(зданиям, помещениям) в которых предоставляется муниципальная услуга: 

 1) условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в 

котором предоставляется муниципальная услуга, а так же для беспрепятственного 

пользования транспортом, средствами связи и информации; 

 2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в котором предоставляется муниципальная 



услуга, а так же входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и 

высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски; 

 3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

 4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в 

которых предоставляется муниципальная услуга, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности; 

 5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а 

также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, 

выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и 

тифлосурдопереводчика; 

 7) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляется муниципальная услуга; 

 8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами. 

 2.13. Показатели доступности и качества муниципальной услуги 

 2.13.1 Показателями оценки доступности муниципальной услуги являются: 

а) транспортная доступность к месту предоставления муниципальной услуги; 

б) обеспечение беспрепятственного доступа заявителей в учреждения культуры; 

в) обеспечение возможности направления запроса в учреждения культуры по различным 

каналам связи, в т.ч. в электронной форме; 

г) наличие различных каналов получения информации о предоставлении муниципальной 

услуги. 

 2.13.2. Показателями оценки качества предоставления муниципальной услуги 

являются: 

а) соблюдение срока предоставления муниципальной услуги; 

б) соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги; 

в) отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на решения или действия 

(бездействие) должностных лиц, принятые или осуществленные ими при предоставлении 

муниципальной услуги. 

 

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 

административных процедур в многофункциональных центрах 

 

 3.1.1. Предоставление муниципальной услуги с использованием всех форм 

предоставления информации включает в себя следующие административные процедуры: 

- создание информации на основании утвержденных руководителями учреждений культуры 

репертуарных планов; 

- своевременное размещение достоверной информации о муниципальной услуге в сети 

Интернет, в средствах массовой информации, в форме любых видов рекламы и печатной 

продукции; 

- своевременное обновление информации о времени и месте театральных представлений, 

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и 

филармонии, киносеансов, анонсов данных мероприятий (далее – информация); 

- рассмотрение обращений Заявителей и предоставление информации; 

- контроль за предоставлением муниципальной услуги. 

 Результатом предоставления муниципальной услуги является получение Заявителями 

информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных 



концертов и гастрольных мероприятий театров и филармонии, киносеансов, проходящих в 

зданиях Учреждений или проводимых Учреждениями, анонсов данных мероприятий. 

 Блок-схема административных процедур предоставления муниципальной услуги 

представлена в Приложении 2 к настоящему Регламенту. 

 3.1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в следующих формах: 

- предоставление Информации по запросам Заявителей, поступившим при личном 

обращении либо по телефону; 

- предоставление Информации по запросам Заявителей, поступившим почтовой связью или в 

электронном виде через Порталы. 

 3.1.3. Предоставление Информации путём публичного информирования 

осуществляется следующим образом. 

 Публичное информирование осуществляется с целью оповещения неограниченного 

круга лиц о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных 

концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, проходящих в 

зданиях учреждений культуры или проводимых учреждениями культуры, анонсирования 

данных мероприятий. 

 Учреждения ежемесячно формируют, в том числе в электронном виде, сводные 

репертуарные афиши и размещают указанными ниже способами информацию об отдельных 

спектаклях, концертных программах, творческих вечерах и прочих мероприятиях не позднее, 

чем за 10 дней до начала месяца, в котором должны состояться эти мероприятия. В случае 

отмены или изменения времени, даты, места проведения, состава исполнителей и 

исполняемых произведений изменения в репертуарные планы учреждений культуры 

вносятся в течение 24 часов с момента принятия решения об изменениях. 

 Учреждения культуры самостоятельно определяют способы предоставления 

информации путем публичного информирования. 

 Обязательным способом предоставления информации путем публичного 

информирования является: 

- размещение информации на специальных информационных стендах в помещениях 

учреждений, оказывающих услугу; 

- размещение в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том 

числе в сети Интернет), включая официальные органов местного самоуправления. 

 Лицами, ответственными за предоставление информации путем публичного 

информирования, являются специалисты, ответственные за предоставление муниципальной 

услуги. 

 3.1.4. Предоставление информации по запросам заявителей, поступившим при личном 

обращении либо по телефону, осуществляется следующим образом. 

 Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является устный 

запрос Заявителя, поступивший при личном обращении либо по телефону.  

 При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалисты учреждений 

культуры в вежливой (корректной) форме информируют Заявителей по интересующим их 

вопросам. 

 Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании 

учреждения культуры, фамилии, имени и отчестве должностного лица, принявшего 

телефонный звонок.  

 При личном устном обращении специалисты учреждений культуры обязаны 

относиться к обратившимся гражданам вежливо, корректно и внимательно. Информация 

предоставляется в устной форме. 

 Лицами, ответственными за предоставление информации по запросам Заявителей, 

поступившим при личном обращении либо обращении по телефону, являются заместители 

директоров, главные администраторы, администраторы, заведующие билетной кассой, 

билетные кассиры учреждений, предоставляющих муниципальную услугу. 



 3.1.5. Предоставление информации по запросам заявителей, поступившим почтовой 

связью или по электронной почте, осуществляется следующим образом. 

 Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является поступление 

в учреждение культуры письменного обращения Заявителя в виде почтового отправления, 

включая сообщения по электронной почте (далее – письменное обращение).  

 Письменное обращение получателя муниципальной услуги оформляется в свободной 

форме с указанием электронного или почтового адреса, по которому нужно направить 

запрашиваемую информацию. 

 Должностное лицо учреждения культуры, которому поручена подготовка 

информации, осуществляет подготовку ответа в доступной для восприятия заявителя форме, 

содержание которой максимально полно отражает объем запрашиваемой информации. 

 В ответе на письменное обращение заявителя должностное лицо учреждения 

культуры, осуществляющее подготовку ответа, указывает свою должность, фамилию, имя и 

отчество, а также номер телефона для справок. 

 Срок подготовки ответа на письменное обращение не должен превышать 3 дней со 

дня регистрации обращения. 

 Лицами, ответственными за предоставление информации по запросам Заявителей, 

поступившим почтовой связью или в электронном виде через Порталы, являются 

заместители директоров, главные администраторы и администраторы учреждений, 

предоставляющих муниципальную услугу. 

 3.2. Выдача (направление) заявителю запрашиваемых документов/сведений или 

уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги 

 3.2.1. В случае, если запрашиваемая информация соответствует содержанию 

муниципальной услуги, то специалист учреждения культуры готовит ответ в адрес Заявителя 

о предоставлении муниципальной услуги и направляет (выдает) его одним из следующих 

способов, указанном Заявителем в запросе о предоставлении муниципальной услуги: 

- лично Заявителю; 

- в электронном виде, если Заявителем указан адрес электронной почты; 

- по почтовому адресу, указанному заявителем в запросе о предоставлении муниципальной 

услуги. 

 В случае отсутствия в запросе указания на способ получения заявителем ответа, 

результаты предоставления муниципальной услуги направляются посредством почтового 

отправления. 

 3.2.2. В случае, если запрашиваемая информация не соответствует содержанию 

муниципальной услуги, то специалист учреждения культуры готовит уведомление в адрес 

заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги и направляет (выдает) его 

одним из следующих способов, указанном заявителем в запросе о предоставлении 

муниципальной услуги: 

- лично заявителю; 

- в электронном виде, если заявитель указал адрес электронной почты; 

- по почтовому адресу, указанному Заявителем в запросе о предоставлении муниципальной 

услуги. 

 В случае отсутствия в запросе указания на способ получения Заявителем ответа, 

результаты предоставления муниципальной услуги направляются посредством почтового 

отправления. 

 3.3. Особенности предоставления административных процедур (действий) в 

электронной форме. 

 Предоставление административных процедур (действий) в электронном виде 

обеспечивает возможность: 

- подачи запроса (заявления) в электронном виде; 

- получения заявителем сведений о ходе выполнения запроса (заявления); 



- ознакомления заявителя с порядком предоставления муниципальной услуги через 

информационную систему (в том числе с формами и образцами документов). 

 3.4. Муниципальная услуга в многофункциональных центрах не 

предоставляется. 

 

4. Формы контроля за исполнением административного регламента 

 

 4.1. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги 

включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав Заявителей, 

рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения Заявителей, 

содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.  

 Периодичность проверок устанавливается руководителем учреждения культуры и 

руководителем подразделения, курирующим вопросы культуры. 

 4.2. Текущий контроль за соблюдением и исполнением ответственными 

должностными лицами положений регламента и иных нормативных актов, устанавливающих 

требования к предоставлению муниципальной услуги осуществляется директором МБУ 

«КДК «Спектр» Сунженского сельского поселения» и должностным лицом, ответственным 

за организацию работы по предоставлению муниципальной услуги. 

 4.3. Исполнитель несет персональную ответственность за соблюдение сроков и 

порядка проведения административных процедур, установленных настоящим регламентом. 

 Персональная ответственность должностных лиц закрепляется в их должностных 

инструкциях. 

 4.4. Граждане, их объединения и организации могут контролировать предоставление 

муниципальной услуги путем получения информации о ней по телефону, по письменным 

обращениям, на Порталах. 

 

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, 

многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также 

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27 июля 

2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг", или их работников 

 

 5.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной 

форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр 

либо в соответствующий орган  местного самоуправления публично-правового образования, 

являющийся учредителем многофункционального центра (далее - учредитель 

многофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 

16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" (далее- Федерального закона).  Жалобы на 

решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия 

рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего 

муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника 

многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального 

центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра 

подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, 

уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации. Жалобы 

на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 1.1 

статьи 16 Федерального закона, подаются руководителям этих организаций. 



 5.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный 

центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 

официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала 

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 

муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба 

на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра может быть направлена по почте, с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта 

многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных услуг 

либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть 

принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) 

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона, а также их 

работников может быть направлена по почте, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", официальных сайтов этих организаций, единого 

портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме 

заявителя. 

 5.3. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях: 

 1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, 

запроса, указанного в статье 15.1  Федерального закона; 

 2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае 

досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в 

случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или 

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 

Федерального закона; 

 3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги; 

 4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги, у заявителя; 

 5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. 

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 

(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра 

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) 

которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном 

частью 1.3 статьи 16 Федерального закона; 

 6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 



 7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, 

работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 

16 Федерального закона, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и 

ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо 

нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в 

случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или 

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 

Федерального закона; 

 8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления 

муниципальной услуги; 

 9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с 

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, 

решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном 

объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона; 

 10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов 

или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при 

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона. В указанном 

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в 

случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или 

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 

Федерального закона. 

 5.4. Жалоба должна содержать: 

 1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, 

многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона, их руководителей и (или) 

работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются; 

 2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства 

заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - 

юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) 

электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен 

ответ заявителю; 

 3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, 

работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 

16 Федерального закона, их работников; 



 4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием 

(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, 

многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона, их работников. Заявителем 

могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, 

либо их копии. 

 5.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в организации, 

предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона, либо вышестоящий орган (при 

его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных 

опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 

 5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений: 

 1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, 

исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание 

которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами; 

 2) в удовлетворении жалобы отказывается. 

 5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.6. 

настоящего раздела, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной 

форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

 5.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, 

указанном в пункте 5.7 настоящего раздела, дается информация о действиях, 

осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, 

многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при 

оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства 

и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 

заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

 5.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 5.7 настоящего раздела, даются аргументированные 

разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования 

принятого решения. 

 5.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 

признаков состава административного правонарушения или преступления должностное 

лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с 

пунктом 5.1. настоящего раздела, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в 

органы прокуратуры. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о времени и месте 

театральных представлений, филармонических и эстрадных 

концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, 

киносеансов, анонсы данных мероприятий» 

 

 

Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги 

 

от __________________ № ______ 

 

Уважаемый ____________________________________! 

 

 Ваш запрос от ________ № ___ о предоставлении муниципальной услуги 

«Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, 

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и 

филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» заполнен правильно. Настоящим 

уведомляем Вас о невозможности предоставления запрашиваемой информации по 

следующим причинам:____________________________________________________________ 
перечислить основания для отказа. 

Обращаем Ваше внимание на то, что ________________________ (указать рекомендации 

заявителю по дальнейшим действиям с его стороны: например, при устранении допущенных нарушений Вы 

имеете право повторно обратиться за получением муниципальной услуги «Предоставление информации о 

времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных 

мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»). 

 

 

Исполнитель (ФИО, должность, телефон) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о времени и месте 

театральных представлений, филармонических и эстрадных 

концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, 

киносеансов, анонсы данных мероприятий» 

 

Блок-схема  

последовательности административных действий (процедур) при предоставлении 

муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных 

представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий 

театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» 

 

Сбор и накопление достоверной информации о времени и месте театральных 

представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий 

театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий 

 

 

Приём и регистрация заявления о предоставлении информации 

 

 

Проверка заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги на соответствие 

требованиям административного регламента 

 

 

 



Подготовка и направление информации 

заявителю о предоставляемой 

муниципальной услуге 

 

 Подготовка и направление уведомления об 

отказе в выдаче информации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


